４下水協中部発第６５号

令 和 ５ 年 ３ 月 ２ ２ 日

中部地方下水道協会

パートナー会員 各位

中部地方下水道協会会長

名古屋市上下水道局長 飯田 貢

                                （公 印 省 略）

第６０回中部地方下水道協会総会における
ポスター等展示発表の募集について

  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では令和５年５月２４日（水）に長野県長野市にて開催します中部地方下

水道協会総会の場におきまして、別添概要のようにポスター展示発表の場を設置します。

年に一度の総会には、例年２００名程度の来賓・会員が来場しております。この会場内

で民間企業などが開発した最新の技術や研究の実例を紹介するポスター展示発表すること

で、中部地方の下水道界における関係者の交流が一層深まることが期待されます。

  つきましては、是非この催事の趣旨にご賛同いただき、各位ご参加をご検討いただきま

すようご案内申し上げます。

ポスター等展示発表開催概要

１．期  日  令和５年５月２４日（水） １４時００分～１７時２０分

２．会  場  THE SAIHOKUKAN HOTEL 本館２階 「グランドボールルーム」
        長野県長野市県町５２８－１
        電話 ０２６-２３５-３３３３

３．発表資格  中部地方下水道協会のパートナー会員で、令和５年５月２４日に開催される中部

地方下水道協会総会に参加する会員

４．参加費用  １コマ１万円

        ※第６０回総会は、参加費無料です。

５．展示内容  下水道に関する技術の実例または研究の紹介等

        ※ただし、特定の団体、製品、工法、新技術等を誹謗中傷する内容の展示発表は

認められません。

６．展示方法   当日は展示スペースとして机（縦 45 cm×横 180 cm×高さ 70cm 程度のもの）

とイス１脚及び展示用のパーテーション（横 120 cm×高さ 180 cm（うちボード

部 150 cm）程度のもの）を主催者側で用意します。ただし、展示用の社名札はご

ざいませんので各自で用意して下さい。

  展示会員は指定されたスペースにて展示準備を当日の 11:30～13:00 の間に行

い、13:00 の総会受付時には展示形態が完成するようにして下さい。

         電源を必要とする展示物（パソコン等）についても使用できますが、会場の電

気容量により大きな負荷のかかる電気製品は使用できない場合がございます。

  17:30 以降、各自速やかに展示物を撤去していただくようお願いいたします（持

込したものは必ず責任を持って撤去して下さい）。

７．申込方法 ① 展示発表を希望される会員につきましては、４月７日（金）までに別添「ポス

ター等展示発表参加申込書」を下記の申込先にメールにてご提出下さい。

         なお、スペースに限りがあるため申込み状況により展示をお断りさせていただ

く場合がございますのでご了承下さい。

② 展示の可否については４月１４日（金）までに事務局よりご連絡させていただ

きます。参加していただくことに決定した団体は、申込受付結果に添付されてい

る「ポスター等展示発表内容報告書」に必要事項を記入し、４月２６日（水）ま

でにメールにて提出して下さい。

申 込 先：中部地方下水道協会事務局

担  当：永井・古川

E-mail：c-gesuikyo@jogesuido.city.nagoya.lg.jp

８．参加費用の支払いについて
         ポスター等展示発表参加費の支払い時期及び振込先については、参加決定後、

別途お知らせいたします。
手数料等振込にかかる費用につきましては、会員各位にてご負担いただきます

ようお願いいたします。

９．注意事項 ① 今回ご案内の申込みや支払い手続きは、全てポスター等展示発表のみに関する

ものです。

総会の案内を全会員に送付しますので、ポスター等展示発表の参加が決定した

団体は、必ず総会についても別途申込み手続きをしていただきますようお願いい

たします。

       ② 申込事項に変更があった場合は速やかに裏面の参加申込先に書面にてご連絡

下さい。なお、参加費につきましては、お振込手続き終了以降に参加の辞退があ

っても、会場等準備の都合によりお返しできませんのでご了承下さい。

       ③ 用意する展示スペース以上の申込者があった場合には、抽選により展示発表者

を決定させていただくことがありますので予めご承知おき下さい。

10．その他     展示物については原則として各自が持ち込むか、前日に会場への郵送となりま

す。ただし、展示物を事前に会場に送付する場合は、必ず事前に長野市上下水道

局総務課（TEL：026-224-5070）に連絡し、了承を得た後、以下の送付先に５月

２３日（午前 10 時～午後 4 時）着指定で送付していただくようお願いいたしま

す。また、送付のラベル又は送付物の表面に必ず「中部地方下水道協会 総会展

示用」と明記して下さい。

送付先 〒380-0838  長野県長野市県町５２８－１

    THE SAIHOKUKAN HOTEL

    本館２階 「グランドボールルーム」

    第６０回中部地方下水道協会総会事務局 宛

11．参加に関する事項・その他お問い合わせは

                   〒460-8508

名古屋市中区三の丸３－１－１

              （名古屋市上下水道局総務課内）

              中部地方下水道協会事務局  担当：永井・古川

              TEL （０５２）９７２－３６０７

FAX （０５２）９５１－１２０８

展示の方法について

イメージ図

                     ・ポスターの掲示方法について

                       ポスターをパーテーションに掲示する場合は

                      パーテーションにテープ等で貼ってください。

                      （テープ等については主催者側で用意させていた

                       だきます）

※後ろのパーテーションは、他の出展者   ・パネルの掲示について

と連続したものとなる場合があります。

机上はパンフレット類やサンプル商品

の陳列にご利用いただけますが、重量

のあるものを机の上に置かないよう

お願いします。

パネルは事前に吊り下げ紐を付けていただき、

                       パーテーション上部に設置したフックから吊り

下げて下さい。

                                             （フックについては主催者側で用意させていた

                        だきますので、フックを利用する場合は、事

前にご連絡ください。）

電源が必要となる場合は、一定の場所までの延長ケーブルは主催者側で用意しますが、更に展示

スペースまでの延長コードが必要となりますので、各自ご用意下さい。

なお、電源容量の関係がございますので電気負荷の大きな機器の持ち込みはご遠慮下さい。

（パソコン１台程度を目安として下さい）

J J

ポスター等展示発表参加申込書

 令和５年５月２４日に長野県長野市において開催する第６０回中部地方下水道協会総会の

ポスター展示発表への参加を申し込みます。

会員名

申込者連絡先（できる限り連絡担当者となる方を記載して下さい）

（ふりがな）

連絡担当者名

部署名

電話：（     ） ＦＡＸ：（     ）

メールアドレス：

※ポスター展示発表を希望される会員はこの申込書に必要事項をご記入の上４月７日（金）

 までに中部地方下水道協会事務局あてにメールで提出していただきますようお願いします。

※総会の案内を全会員に送付しますので、ポスター展示発表の参加が決定した団体は、必ず

総会についても別途申込み手続きをして下さい。